第３期まちづくり市民会議（第 9 回）議事録

■日 時   ２０１３年 12 月 19 日（木） 午後７時～午後９時００分

■場 所   太田市役所 １０階 政策推進会議室

■出席者   委 員 福島会長、石倉副会長、青木委員、中本委員
       事務局 高橋課長、前原係長

【目 的】
  ・第 3期まちづくり市民会議としての「提言書」の検討を行う。

【会議概要】

1 協議事項

（１） 議会基本条例制定に向けた議会との意見交換の報告

   ・2013.12.16（月）に実施した議長及び副議長等との意見交換会結果を報告する

もの

  ・現議会議員任期中に当該基本条例を策定するとの回答を議長から得られたため、

予定していた議員あてアンケート実施は見送ることとする。【委員了承】

～詳細は、摘録を参照

（2） 第 3 期まちづくり市民会議としての提言書の検討

   ①提言にあたって

1 提言にあたって(まえがき)

2 太田市まちづくり基本条例の検証

（１）各委員からの疑念とその検証

（２）基本条例変更の結論

・表現方法又は字句の整理

  ②提言の骨子

（１）太田市の全町人口階層データによる分析検討

（２）今から備えるべき将来の課題

・表現方法又は字句の整理

・西暦表記を平成表記に改める。

・「骨子」という表現が適当か否か次回会議にて再度協議を行う。

③提言書

「1 次世代に大きな負担を残さない財政健全化実現のための提言」

・表現方法又は字句の整理

2 その他

（１）第 10 回会議計画

・提言書項目「コンパクトなまちづくりの必要性とその目標に向かっての提言」

から協議を行う。

・12 月及び１月にて提言のまとめを行い、２月に最終決定し、３月に提言書の

提出を市長あてに行うこととする。

  ○２０１４年１月１６日(木)19：00～、

２月２０日(木)19：00～、

３月１９日(水)13：30～（提言書の市長への提出）

■次回会議

  第 10 回まちづくり市民会議
【日時】1 月 16 日（木）19：00～
【場所】太田市役所１０階 政策推進会議室